

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S

Torsøvej 1 A
8240 Risskov

CVR-nr. 13 01 68 44

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/12 2020

Ken Bader
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	15
Balance pr. 30. september 2020	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	19
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S
Torsøvej 1 A
8240 Risskov

CVR-nr.: 13 01 68 44

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Ken Bader, formand
Svend Gottspenn
Henrik Tingleff
Jesper Fløcke Larsen

Direktion

Lars Lyster, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	38.424	46.215	45.201	53.975	50.295
Resultat før af- og nedskrivninger	(33)	6.497	2.682	7.642	3.425
Resultat før finansielle poster	(2.850)	3.587	393	5.342	1.113
Resultat af finansielle poster	(654)	(866)	(884)	(999)	(1.103)
Årets resultat	(2.832)	2.115	(542)	3.178	27
Balance					
Balancesum	46.673	54.982	54.859	62.030	63.002
Investering i materielle anlægsaktiver	(557)	620	953	809	6.223
Egenkapital	11.124	14.395	16.491	17.844	14.196
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	14.893	4.542	7.954	7.142	1.475
- investeringsaktivitet	(882)	(2.359)	(4.600)	(3.705)	(805)
- finansieringsaktivitet	(3.875)	(9.909)	118	1.487	(1.483)
Antal medarbejdere	71	72	80	84	90
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(5,6)%	6,5 %	0,7 %	8,5 %	1,9 %
Soliditetsgrad	23,8 %	26,2 %	30,1 %	28,8 %	22,5 %
Forrentning af egenkapital	(22,2)%	13,7 %	(3,2)%	19,8 %	0,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ortopædisk protese- og bandageklinik, skomageri og derved beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 2.831.770, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 11.123.934.

Årets resultat er negativt påvirket af den globale Covid19 pandemi. Aktivitetsniveauet målt på omsætning har således været væsentlig lavere. Årets resultat anses for værende utilfredsstillende men dog som forventet taget Covid19 pandemien i betragtning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer på trods af Covid19 pandemien at realisere et positivt resultat før skat i det kommende regnskabsår. Selskabets implementerede IT system medfører en øget konkurrencedygtighed og der er desuden sket tilpasning af de faste omkostninger i forhold til det forventede aktivitetsniveau.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	38.423.905	46.214.870
Personaleomkostninger	2	<u>(38.456.959)</u>	<u>(39.717.858)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(33.054)	6.497.012
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(2.816.486)	(2.885.991)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(23.591)</u>
Resultat før finansielle poster		(2.849.540)	3.587.430
Finansielle indtægter	3	0	10.923
Finansielle omkostninger	4	<u>(654.424)</u>	<u>(876.875)</u>
Resultat før skat		(3.503.964)	2.721.478
Skat af årets resultat	5	<u>672.194</u>	<u>(606.180)</u>
Årets resultat		<u>(2.831.770)</u>	<u>2.115.298</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede rettigheder		6.814.082	7.221.324
Goodwill		2.669.261	3.115.001
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>9.483.343</u>	<u>10.336.325</u>
Grunde og bygninger		18.951.700	19.327.563
Produktionsanlæg og maskiner		846.365	1.012.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.517.529	2.005.908
Indretning af lejede lokaler		191.808	159.653
Materielle anlægsaktiver	8	<u>21.507.402</u>	<u>22.505.623</u>
Deposita		868.262	951.582
Finansielle anlægsaktiver		<u>868.262</u>	<u>951.582</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>31.859.007</u>	<u>33.793.530</u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.156.524	4.914.984
Varer under fremstilling		2.398.066	3.442.758
Varebeholdninger		<u>7.554.590</u>	<u>8.357.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.560.427	12.284.173
Andre tilgodehavender		115.070	86.163
Selskabsskat		109.000	105.000
Periodeafgrænsningsposter		276.470	263.491
Tilgodehavender		<u>5.060.967</u>	<u>12.738.827</u>
Likvide beholdninger		<u>2.198.019</u>	<u>91.709</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.813.576</u>	<u>21.188.278</u>
Aktiver i alt		<u>46.672.583</u>	<u>54.981.808</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		10.123.934	12.745.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	650.000
Egenkapital	9	<u>11.123.934</u>	<u>14.395.407</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>1.957.027</u>	<u>2.569.906</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.957.027</u>	<u>2.569.906</u>
Banker		1.704.784	1.917.003
Gæld til realkreditinstitutter		7.788.389	8.365.793
Leasingforpligtelser		1.837.279	3.223.979
Anden gæld		<u>1.149.713</u>	<u>1.419.325</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>12.480.165</u>	<u>14.926.100</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.867.106	1.745.690
Banker		23.648	8.053.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.402.051	4.356.468
Gæld til associerede virksomheder		123.702	1.293.945
Anden gæld		<u>12.694.950</u>	<u>7.640.681</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.111.457</u>	<u>23.090.395</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.591.622</u>	<u>38.016.495</u>
Passiver i alt		<u>46.672.583</u>	<u>54.981.808</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	12.745.407	650.000	14.395.407
Betalt ordinært udbytte	0	0	(650.000)	(650.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	269.612	0	269.612
Årets resultat	0	(2.831.770)	0	(2.831.770)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(59.315)	0	(59.315)
Egenkapital 30. september 2020	1.000.000	10.123.934	0	11.123.934

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		(2.831.770)	2.115.298
Reguleringer	15	2.798.716	4.381.714
Ændring i driftskapital	16	<u>15.584.864</u>	<u>(679.534)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.551.810	5.817.478
Renteindbetalinger og lignende		0	10.923
Renteudbetalinger og lignende		<u>(654.422)</u>	<u>(876.875)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		14.897.388	4.951.526
Betalt selskabsskat		<u>(4.000)</u>	<u>(409.219)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		14.893.388	4.542.307
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(407.823)	(1.740.116)
Køb af materielle anlægsaktiver		(557.462)	(619.221)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>83.320</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(881.965)	(2.359.337)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(588.404)	(589.144)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(525.219)	(609.103)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(941.284)	(919.880)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(1.170.243)	(3.494.061)
Køb af egne kapitalandele, netto		0	(4.046.775)
Kontant kapitalforhøjelse		0	(250.000)
Betalt udbytte		<u>(650.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.875.150)	(9.908.963)

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
		kr.	kr.
Ændring i likvider		10.136.273	(7.725.993)
Likvide beholdninger		91.709	165.476
Kassekredit		<u>(8.053.611)</u>	<u>(401.385)</u>
Likvider 1. oktober 2019		<u>(7.961.902)</u>	<u>(235.909)</u>
Likvider 30. september 2020		<u>2.174.371</u>	<u>(7.961.902)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.198.019	91.709
Kassekredit		<u>(23.648)</u>	<u>(8.053.611)</u>
Likvider 30. september 2020		<u>2.174.371</u>	<u>(7.961.902)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i posterne i resultatopgørelsen kan vises således:		
Offentlige tilskud fra kompensationsordningen indregnet i bruttoresultat	2.892.435	0
Resultat af særlige poster	2.892.435	0
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.772.624	32.445.892
Pensioner	5.081.414	5.556.673
Andre omkostninger til social sikring	802.819	887.122
Andre personaleomkostninger	800.102	828.171
	38.456.959	39.717.858
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	71	72
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	10.923
	0	10.923

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	29.758	125.854
Andre finansielle omkostninger	606.078	731.184
Valutakurstab	18.457	7.065
Rentetillæg selskabsskat	131	12.772
	<u>654.424</u>	<u>876.875</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(672.194)	606.180
	<u>(672.194)</u>	<u>606.180</u>
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	650.000
Overført resultat	(2.831.770)	1.465.298
	<u>(2.831.770)</u>	<u>2.115.298</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2019	7.922.782	7.411.701
Tilgang i årets løb	<u>407.823</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>8.330.605</u>	<u>7.411.701</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	701.454	4.296.700
Årets afskrivninger	<u>815.069</u>	<u>445.740</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>1.516.523</u>	<u>4.742.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>6.814.082</u>	<u>2.669.261</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>4.141.806</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2019	31.096.263	4.886.033	8.932.483	3.302.475
Tilgang i årets løb	75.403	97.692	250.515	133.852
Afgang i årets løb	0	(58.414)	(902.731)	0
Kostpris 30. september 2020	<u>31.171.666</u>	<u>4.925.311</u>	<u>8.280.267</u>	<u>3.436.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	11.768.697	3.873.535	6.926.575	3.142.823
Årets afskrivninger	451.269	263.825	718.098	101.696
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(58.414)	(881.935)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>12.219.966</u>	<u>4.078.946</u>	<u>6.762.738</u>	<u>3.244.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>18.951.700</u>	<u>846.365</u>	<u>1.517.529</u>	<u>191.808</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	1.000.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000
Afgang i året	0	(250.000)	0	0	0
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	2.569.935	2.010.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(672.223)	606.180
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	59.315	(46.274)
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020	<u>1.957.027</u>	<u>2.569.906</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	2.555.003	2.029.784	325.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	8.956.793	8.368.389	580.000	5.500.000
Leasingforpligtelser	3.740.669	2.799.385	962.106	0
Anden gæld	1.419.325	1.149.713	0	0
	<u>16.671.790</u>	<u>14.347.271</u>	<u>1.867.106</u>	<u>5.500.000</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt 787 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en uopsigelighed på 3-6 mdr. Forpligtelsen udgør i alt 945 t.kr.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.368, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 18.952.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Jesper Fløcke Larsen

Henrik Tingleff

Ken Bader

Svend Gottspenn

Transaktioner

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(10.923)
Finansielle omkostninger	654.424	876.875
Af- og nedskrivninger	2.816.486	2.885.991
Skat af årets resultat	(672.194)	606.180
Andre reguleringer	0	23.591
	<u>2.798.716</u>	<u>4.381.714</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	803.152	577.536
Ændring i tilgodehavender	7.681.860	(1.195.378)
Ændring i leverandører mv.	7.099.852	(61.692)
	<u>15.584.864</u>	<u>(679.534)</u>